



## معادله ۳ مجهولی خارجی‌های استقلال

# منتظر وزیلیکیچ در آب نمک

### گزارش یک

#### شهاب رستگار

خبرنگار

تیم فوتبال استقلال آرام‌آرام مهیای حضور در لیگ برتر می‌شود. این تیم بعد از خرید بازیکنانی مانند رضاییان، فلاح، زکی پور، اسلماوی و کوشکی تاحدی زیادی تکلیف اسکوادر ایرانی خود را مشخص کرده این درحالی است که تا این جای کار هنوز خبری از جذب بازیکن خارجی در جمع شاگردان نکونام نیست. نکته قابل توجه اینکه طی روزهای اخیر تلاش‌های زیادی برای جذب بازیکن خارجی از سوی مدیریت و کادر استقلال برای تقویت این تیم صورت گرفته اما در واقعیت این تلاش‌ها فعلاً ثمری نداشته تا همه خریدهای استقلالی‌ها فعلاً به همین ۵ بازیکن داخلی ختم شود که برای فصل جدید با آبی پوشان قرارداد بسته و در تمرینات این تیم حاضر می‌شوند.

#### همه ظرفیت‌های خارجی در دسترس جواد

جواد نکونام سرمربی استقلال درحال حاضر ۶ بازیکن خارجی برای استفاده در فصل بعدی رقابت‌ها در اختیار دارد و این بدان معناست که با اضافه شدن یک سهمیه خارجی به لیست تیم‌های لیگ برتری با نظر کارگروه نقل و انتقالات، استفاده بیشتر از بازیکنان خارجی برای آبی‌ها دیگر مقدور نبوده و این سرمربی پراساس قوانین دیگر نمی‌تواند به جذب بازیکن خارجی جدید برای تقویت تیمش در فصل جدید رقابت‌های لیگ برتر و آسیایی فکر کند! نکته قابل توجه اینکه با حضور نفراتی مانند بلانکو، ماشاریپوف فعلاً باید تداوم همکاری با این ۳ خارجی را در فصل بعدی قطعی بدانیم و این درحالی است که با وجود حضور ۳ بازیکن خارجی دیگر از جمله منتظر محمد و ۲ بازیکن بوسنیایی در لیست فصل بعدی بزرگسالان استقلال؛ این تیم توان با اطمینان خاطر درباره این ۳ سهمیه و استفاده از آنها در ترکیب آبی‌ها به صحبت پرداخت. نکته قابل توجه اینکه منتظر و دو بازیکن بوسنیایی هرگز با نظر نکونام جذب استقلال نشده و این سرمربی

هم از همان زمانی که سکان هدایت این تیم را عهده‌دار شد نشان داد هیچ‌وقت با این مسئله که کسی بخواهد به واسطه مسائل فنی در کارش دخالت کند، کنار نمی‌آید. در این خصوص می‌توان بازیکنی از فوتبال ازبکستان را مثال زد که نکونام به قیمت از دست رفتن قهرمانی، هرگز حاضر به همکاری با او رونوف نشد!

#### جواد دو خارجی دیگر می‌خواهد!

حالا اما با وجود عملکرد نسبتاً مناسب منتظر محمد در ترکیب فصل گذشته مس رفسنجان فشارها به کادر استقلال برای به خدمت گرفتن این بازیکن بیشتر از هر زمان دیگری شده و این درحالی است که طی روزهای گذشته شایعات حکایت از آن دارد که این باشگاه قصد دارد، دو بازیکن بوسنیایی خود را به صورت قرضی به تیم‌های دیگر منتقل کند تا حداقل به این شکل جای خالی برای استفاده از ۲ بازیکن خارجی دیگر فراهم شود. البته طی روزهای اخیر نیز اخبار دیگری درخصوص سرنوشه دو بازیکن

خارجی جدید استقلال که گفته می‌شود با نظر هلدینگ خریداری شده‌اند به گوش می‌رسد مبنی بر اینکه با درخواست کادر فنی، المدین وزیلیکیچ وینگر بوسنیایی مورد تأیید قرار گرفته است و در استقلال می‌ماند، اما و دران کیوسفسکی دروازه‌بان بوسنیایی به تیم دیگری قرض داده خواهد شد یا با فسخ قرارداد آزاد می‌شود. در این زمینه البته شایعه‌ای هم منتشر شد مبنی بر اینکه کارگروه نقل و انتقالات به باشگاه استقلال برای فسخ قرارداد با این دو بازیکن مجوزی نداده‌اند اما هرچه که هست شنیده‌های خبرنگار ایران ورزشی حکایت از آن دارد که نکونام برای تقویت تیمش برای فصل بعدی به ۲ بازیکن خارجی دیگر نیاز دارد و برای خالی شدن جای این نفرات، مدیریت باید به همین اندازه لیست خارجی‌های این تیم را خلوت کند.

#### وزیلیکیچ برمی‌گردد یا دیپورت می‌شود؟

نکته مهم دیگر درباره یکی از دو بازیکن بوسنیایی استقلال اینکه قرار است

خارجی جدید استقلال که گفته می‌شود با کادرفنی قرار گرفته تا در صورتی که آمادگی لازم را نشان بدهد با این تیم برای قطعی شدن قراردادش به تهران برگردد که در این صورت با ابصرای که نکونام برای جذب دو خارجی دارد؛ منتظر محمد از اولویت ماندن در استقلال خارج می‌شود. گفتنی است طی روزهای اخیر اخباری مبنی بر اضافه شدن دو بازیکن خارجی دیگر از جمله ایوان آخو وینگر فصل گذشته تیم کادیز اسپانیا و گائل کاکوتا که سابقه بازی در تیم‌های مطرحی همچون لاتزیو، لیل فرانسه، چلسی، فولهام، سویا، بولتون، موناکو را در کارنامه دارد نیز منتشر شده که این اخبار فعلاً در هاله‌ای از ابهام باقی مانده است! همه اینها درحالی است که باید به این لیست نام کوین یامگا مدافع هافبک فرانسوی را هم اضافه کرد که طی ۳ فصل اخیر یکی از بهترین‌های استقلال محسوب شده اما فعلاً به خاطر مصدومیت باید دور از لیست این تیم باقی بماند!



#### سرمربی

#### استقلال

#### درحال

#### حاضر

#### ۶ بازیکن

#### خارجی برای

#### استفاده در

#### فصل بعدی

#### رقابت‌ها در

#### اختیار دارد

## مهدی فنونی زاده: بازیکن خارجی باید در حد بلانکو و ماشاریپوف باشد

# استقلال تمرین دهنده خارجی می‌خواهد

### گفت و گو

مهدی فنونی‌زاده پیشکسوت تیم فوتبال استقلال در خصوص عملکرد مدیران این تیم در جذب بازیکن می‌گوید: «در ابتدا شروع خوبی نداشتم و همین موضوع باعث شد تا هواداران بیشتر از گذشته نگران شوند. آنها فصل پیش را فراموش نکردند و نمی‌خواهند دوباره تجربه تلخ فصل پیش تکرار شود. البته مجموعه استقلال متوجه نگرانی هواداران شد و شروع به جذب بازیکنانی کرد که می‌توانند در فصل پیش رو کمک حال استقلال باشند و امیدواریم که این روند جذب بازیکن آن‌ها مدد بازیکنان باکیفیت ادامه داشته باشد و در مجموع جذب بازیکن تا به اینجای کار رضایی‌کننده بوده است. سال گذشته بازیکنان



خارجی خوبی داشتیم و آنها عملکرد خوبی داشتند بنابراین باید به دنبال جذب خارجی‌هایی باشیم که کیفیت فنی بالایی داشته

## گروسی: سپاهان با این همه ریخت و پاش به کجا رسیده است

# آرامش رمز موفقیت نکونام خواهد بود

### گپ

بازیکن سابق استقلال گفت: مدیریت تیم با وجود بازیکنان مطرح اهمیت زیادی دارد، چون عامل مهمی در کسب قهرمانی است. محسن گروسی، درباره عملکرد باشگاه استقلال در فصل نقل و انتقالات تا به اینجا اظهار کرد: مهم این است بازیکنانی جذب شوند که خواست جواد نکونام باشند و سرمربی بتواند تیمی را ببندد که بر اساس نیازهای تیمش است. نسبت به سال‌های قبل شروع استقلال در فصل نقل و انتقالات خوب بوده است. باید دید تا پایان مهلت جذب بازیکنان، خواسته‌های سرمربی تأمین می‌شود یا خیر. تمرینات هم بموقع شروع شده و تیم بدون حاشیه در حال آماده‌سازی پیش‌فصل است. با شروع رقابت‌ها و تمام‌زمان نقل و انتقالات بهتر می‌توان گفت عملکرد



باشگاه در زمینه جذب بازیکنان چگونه بوده است. بازیکن سابق استقلال در مورد اینکه نظرش در مورد عملکرد دیگر مدعیان قهرمانی در فصل نقل و انتقالات

## توقع از حیدری چیز دیگری است

خسرو حیدری در اولین بازی امیدهای تهران با استقلال مقابل نیروی زمینی به تساوی صفر-صفر رسید. فارغ از اینکه نتیجه فوق برای استقلال که در ورزشگاه خانگی میزبان حریف بود، چندان مطلوب نیست اما انتظار می‌رود حیدری سوای نتیجه‌گیری در رده امیدهای تهران، بتواند در اجرای مأموریت مهم بازیکن‌سازی عملکرد موفقی از خود به جا بگذارد.

حیدری برای نخستین بار است که در چنین موقعیتی قرار گرفته و باید در اجرای اهدافی که همواره برای سرمربی‌های رده امید ترسیم می‌شود، به موفقیت دست یابد. به واقع از مرزبان امید استقلال همواره انتظار بوده در بازیکن‌سازی مطلوب عمل کنند. حیدری خود محصول تیم‌های پایه استقلال است و سال‌ها پیش که نوجوان بود در تیم استقلال شناخته و به فوتبال معرفی شد.

حیدری اگر آلتایز درستی از شرایط بازیکن‌سازی در این رده داشته باشد، می‌تواند در آینده متشاً خدمات برای استقلال باشد و انتظاری هم جز این از او نمی‌رود. به هر حال در فصل جاری نه‌تنها نگاه‌ها معطوف به جواد نکونام است، بلکه نتایج حیدری نیز با حساسیت بالایی رصد خواهد شد و علاوه بر آن بازیکن‌سازی نیز اهمیت وافری در کارنامه او خواهد داشت.

### خبر

## توافق شفاهی رضواند با استقلال

آرش رضواند هافبک تیم استقلال پس از توافق با مسئولان این باشگاه قراردادش را با این تیم تمدید کرد. رضواند طی هفته‌های گذشته جلسات متعددی را با مسئولان نیمش برگزار کرد و خواستار مطالبات سال‌های گذشته خود بود که پس از توافق طرفین گفته می‌شود این بازیکن یک فصل دیگر در خدمت استقلال خواهد بود. البته باشگاه هنوز اعلام رسمی نکرده است.

## معادلات جدید خط حمله آبی‌ها

### بابایی در آستانه خداحافظی

#### رضوانی تمدید می‌کند

پس از جذب پنج بازیکن جدید که همگی آنها بزرگسال محسوب می‌شوند، لیست استقلال که پیش از این نیز از ظرفیت مجاز عبور کرده بود، با حضور پرتعداد بازیکنان، شلوغ‌تر از قبل است و آبی‌ها چاره‌ای جز جدایی چندین بازیکن از فهرست فصل قبل خود ندارند. در این میان، احتمالاً شاهد تغییراتی در خط حمله استقلال باشیم. آبی پوشان در تلاش هستند تا با جذب یک مهاجم و وینگر خارجی دیگر، در کنار گوستاوو بلانکو، مهرداد محمدی، جلال‌الدین ماشاریپوف و محمدحسین اسلماوی، قوای تهاجمی خود را بیش از پیش قدرتمندتر کنند. در صورت جذب دو عنصر تهاجمی، استقلال چاره‌ای جز خروجی در این پست نخواهد داشت. آبی‌ها در شرایط سوم مرداد راهی اردوی ترکیه می‌شوند که می‌بایست تکلیف برخی بازیکنان این تیم مشخص شود. پیمان بابایی که قراردادش با تیم به پایان رسیده، به احتمال زیاد جدا می‌شود. گفته می‌شود گل‌گهر به دنبال جذب بابایی است و رضوانی نیز از چند تیم پیشنهاداتی دارد اما گفته شده این بازیکن در استقلال می‌ماند. جواد نکونام اعتقاد دارد تا زمانی که بازیکن جدیدی جذب نشود، از تیم فصل قبل، بازیکنی جدا نشود.

## وداع با یامگا با فسخ توافقی



کوین یامگا مدافع خارجی تیم استقلال روز یکشنبه گذشته وارد تهران شد. یامگا که یک فصل دیگر با آبی‌ها قرارداد دارد، برای جدایی از این تیم باید با مسئولان باشگاه به توافق برسد. مسئولان استقلال قصد دارند با یامگا فسخ توافقی انجام دهند تا بتوانند بازیکن خارجی جایگزین جذب کنند. یامگا به دلیل آسیب دیدگی، بخشی از بنیادی‌اش را از دست داده است.

## آلومینیوم، خالدآبادی را می‌خواهد

محمد رجائیان مدیرعامل باشگاه آلومینیوم اراک درباره وضعیت جذب محمدرضا خالدآبادی دروازه‌بان استقلال می‌گوید: «دوست داریم بر اساس ضوابط حرکت کنیم و برای جذب خالدآبادی با باشگاه استقلال وارد مذاکره می‌شویم. او یک برکه فسخ در اختیار دارد، اما این فسخ را در سازمان لیک ثبت نکرده است. خالدآبادی می‌خواست به باشگاه خارجی برود و این برکه فسخ را برای آنها ارسال کرده است.» رجائیان در پاسخ به این پرسش که آیا فسخ قرارداد خالدآبادی با استقلال و جاهت قانونی دارد یا خیر، اینطور می‌گوید: «این بازیکن را فرستادیم تا موضوع را پیگیری کند و بفهمد که این فسخ، قانونی است یا خیر. کمیته وضعیت قرار است در این باره اظهارنظر کند. نامه فسخ خالدآبادی با افضای مدیرعامل باشگاه (استقلال) به چند باشگاه اعمیل شده است و این می‌تواند یک سند باشد.»

## واکنش کریمی به شایعه بازگشت به ایران

یکی از بازیکنانی که طی روزهای گذشته نام او بارها برای پیوستن به استقلال مطرح شده و مسئولان باشگاه نیز تلاش‌هایی برای جذبش انجام دادند، علی کریمی است. هافبک باتجربه فوتبال ایران که سابق زیادی در اروپا دارد و این روزها در عضویت کایسری اسپور ترکیه است، حالا مورد توجه جواد نکونام قرار گرفته. باشگاه استقلال چند روز قبل برای جذب علی کریمی به طور رسمی با باشگاه کایسری اسپور نامه‌نگاری کرد، اما هنوز پاسخی از سوی این باشگاه دریافت نکرده است. اصلی‌ترین مشکلی که باعث شده مسئولان کایسری پاسخی برای استقلال نداشته باشند، پنجره بسته نقل و انتقالات این باشگاه است. باشگاه ترکیه‌ای با توجه به عدم توانایی در جذب بازیکنان جدید، قصد بر حفظ همه نفرات خود دارد و به همین خاطر علاقه‌مند به ماندن علی کریمی است. در چنین شرایطی علی کریمی که در گذشته نیز پیراهن استقلال را برتن داشته و یکی از بازیکنان محبوب طرفداران آبی‌های پایتخت است، هیچ واکنش رسمی به درخواست استقلال نداشته و منتظر تصمیم‌گیری باشگاه ترکیه‌ای درباره خودش است. جالب اینکه کریمی این روزها بی‌توجه به شایعات مربوط به بازگشت خودش به استقلال، تصاویر تمرین با کایسری اسپور را در صفحه شخصی‌اش منتشر می‌کند و آمادگی‌اش را به رخ می‌کشد.

